[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2021 года                                                                                                   № 209
г. Болхов

Об организации питания обучающихся в образовательных организациях районав 2021 году

Во исполнение Закона Российской Федерации  от 29.12.2012г.     №272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и нормСанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,Cоглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от 29 января 2021 г. № 54604000-1-2021-006, Соглашением  №17П04 от 05 февраля «О предоставлении в 2021-2023 годах Департаментом образования Орловской области  субсидии из областного бюджета бюджету Болховского района Орловской области на возмещение расходов на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций», в соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования в Болховском районе Орловской области на 2020-2023 годы», утверждённой постановлением администрации Болховского района Орловской области от21 октября 2020 года №3446 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Болховском районе Орловской области на 2020-2023 годы», с целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений района, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области,  администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 01 января 2021 года нормативную стоимость питания в муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждениях района для обучающихся 5-11 классов из расчета 20 рублей  в день на одного обучающегося из областного бюджета и 20 рублей в день на одного обучающегося из районного бюджета.
2. Установить с 1 января 2021года нормативную стоимость питания в муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждениях района для обучающихся 1-4 классов 58,68 рублей в день на одного ребёнка за счет средств из федерального бюджета – 55,19 рублей, из областного бюджета – 2,90 рублей, из муниципального  бюджета – 0,59 рублей.
3.  Установить дополнительно за счёт средств родительской платы 8 рублей в день на одного ребенка, посещающего группу продленного дня.
4. Дети-инвалиды и дети с ОВЗ 1-11 классов, получающие образование на дому, обеспечиваются набором продуктов питания сухого пайкаиз расчёта до 20 рублей в день на одного обучающегося из районного бюджета.
5. Установить с 01 января 2021 года нормативную стоимость питания в муниципальных бюджетных образовательных организациях района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, из расчета 40 рублей в день на одного воспитанника из муниципального бюджета.
6. Признать  утратившим силу Постановление администрации Болховского района от 25 марта 2020 года №140 «Об организации питания детей в общеобразовательных учреждениях района в 2020 году».
7. Признать  утратившим силу Постановление администрации Болховского района от 17 января 2020 года №9 «Об организации питания детей в образовательных учреждениях района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 2020 году».
8. Закупки продовольственных товаров для муниципальных нужд производить в соответствии с требованиями Федерального Закона от 05.04.2013года №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», действующего законодательства Российской Федерации.
9. Финансовому отделу (Тарасовой Т.В.) осуществлять финансирование расходов на питание в пределах средств, выделенных из муниципального бюджета на образование.
10. Координацию работы по организации питания детей поручить Отделу образования (Анисимовой Т.А.).
11. Обеспечить предоставление информации об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях района в 2021 году вЕдиной государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
[bookmark: _GoBack]12. Получать сведения об инвалидности, а также сведения из индивидуальной программы реабилитации и абилитации (ИПРА) инвалидов в рамках предоставления муниципальных услуг инвалидам, через Федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ).
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел образования администрации Болховского района (Анисимову Т.А.).

Глава  Болховского района                                                                     В. Н. Данилов

image1.png